



## Brazos River Authority

---

February 1, 2021

### **Addendum No. 1 Entrance Sidewalk Modifications RFB No. 21-01-1199**

It is the responsibility of the Respondent to assure and guarantee by acknowledging the receipt of this Addendum in the Bid that the Respondent has received the Addendum in its entirety, and that the Respondent accepts all conditions contained herein.

**Question 1:**

Will each incoming concrete truck be slump tested?

**Answer 1:**

Up to BRA's discretion.

**Question 2:**

What fill material can be used?

**Answer 2:**

Limestone Crusher fines or Clayey sand, 95% Standard Proctor for the minimum compaction.

**Question 3:**

Are there noise restrictions in place?

**Answer 3:**

No

**Question 4:**

Is a security/safety fence required around job?

**Answer 4:**

Yes

**Question 5:**

Will front door traffic be diverted?

**Answer 5:**

Yes

**Question 6:**

Who does the dumping of spoils or materials?

**Answer 6:**

Contractor's responsibility to remove all materials from job site.

**Question 7:**

Should there be runoff control for storm drains etc.

**Answer 7:**

Yes, Contractor use BMP's for storm drain inlets

**Question 8:**

Will there be traffic control?

**Answer 8:**

Traffic Cones will be placed in areas of disturbance and moved as needed.

**Question 9:**

Can extended hours be worked/Saturdays/ Sundays, extended day hours?

**Answer 9:**

Yes, 48-hour notification to BRA

**Question 10:**

Are there any buried utilities or fiber optic lines?

**Answer 10:**

Yes, an As-Built map of the site will be provided to the contractor. Contractor is required to call 811 and further follow up with BRA project coordinator.

**Question 11:**

Is there a specific concrete mix design?

**Answer 11:**

Concrete shall be minimum strength 3500 PSI and maximum placed slump of 4". Contractor will submit the mix design from the batch plant.

**Question 12:**

Please specify the type of security fencing that is required by item 13 in the notes.

**Answer 12:**

The contractor will provide a high visibility mesh fencing with cone barriers as support around the perimeter of the work area.

**Question 13:**

Please provide lettering size and color for loading ramp.

**Answer 13:**

4" Black Letters with White background painted on concrete. LOADING RAMP

**Question 14:**

Please modify the specifications to include the base material and compaction percentage required.

**Answer 14:**

Any required fill material under the concrete placement will be Limestone crusher fines. Compaction rate will be 95% of Standard Proctor.

**Question 15:**

Please specify that BRA will conduct the breaking and compaction testing.

**Answer 15:**

The BRA at their discretion, may have a testing firm provide the cylinder breaks and compaction testing.

**Question 16:**

Please specify that the contractor is not responsible re-routing access for the facility's main entryway.

**Answer 16:**

The BRA will shut traffic to the main entrance and have reroute all persons to the south entrance of the building during the course of the work.

**Question 17:**

Please specify that BRA replant and reset landscaping moved by the contractor.

**Answer 17:**

The contractor may have to remove several plants and edging in their work area. Any movement or disconnecting of the sprinkler items will be coordinated with the BRA through their landscaping company. The contractor is not responsible for replanting or reinstalling the moved landscaping items. Although the contractor must take great care and disturb as least as possible of all landscaping and sprinklers.

**Question 18:**

Please specify that the contractor is responsible for protecting the gutter in the parking lot from runoff.

**Answer 18:**

The Contractor must use proper BMP's; (filter material in the storm drains) near any parking lot curb disturbances.

**Question 19:**

Would you please send me a copy of the Prebid Sign In Sheet for Entrance Sidewalk Modifications - Brazos River Authority?

**Answer 19:**

The prebid sign-in sheet is attached to this Addendum and located on our website.

Sincerely,

*Anastasia V. Vance*

Stasi Vance  
Purchasing Agent

